
      Verband Schweizer Vorderladerschützen Schwarzpulver Schützen 
       www.vsv-schuetzen.ch Altstätten

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

COMINAZZO / R  (Steinschlosspistole Replika 25m)

1 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 88 3 4 1 2 87
2 Beck Rolf 4900 Langenthal 88 2 5 2 1 77
3 von Wartburg Bruno 8046 Zürich 88 2 5 2 1 81
4 Reber Bruno 3018 Bern 87 2 3 5 60
5 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 87 1 5 4 57
6 Menden Karl 9200 Gossau 87 7 3 71
7 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 85 2 3 3 2 65
8 Bretscher Ulrich 8730 Uznach 85 5 5 70
9 Schmid Hans 8820 Wädenswil 85 5 5 72
10 Moser Marco 3018 Bern 82 1 4 2 2 1 112
11 Zariello Josef 9450 Altstätten 81 2 1 5 2 111
12 Zahler Roland 3303 Münchringen 81 1 3 3 2 1 109
13 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkapellen 80 3 3 2 2 116
14 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 78 5 1 1 3 117
16 Stierli Katharina  5705 Hallwil 72 0 2 4 1 3 148
17 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 67 1 1 5 2 1 185
19 Schär Ruedi 4813 Uerkheim 12 1 1 1 1

TANZUTZU / R  (Luntenpistole Replika 25m)

1 Reber Bruno 3018 Bern 92 2 8 49
2 Beck Rolf 4900 Langenthal 89 3 4 2 1 83
3 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 81 4 3 3 84
4 Büchel Benno 9450 Lüchingen 80 5 5 90
5 Schmid Hans 8820 Wädenswil 78 1 2 3 2 2 105
6 Büchel Otto 9463 Eichenwies 76 1 2 3 2 1 1 166
7 Büchel Traugott 9463 Oberriet 59 1 1 1 2 1 1 2 1 242

KUCHENREUTER / O  (Perk. Pistole Original 25m)

1 Reber Bruno 3018 Bern 95 5 5 42
2 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkapellen 92 3 6 1 57
3 Moser Marco 3018 Bern 87 2 3 5 50
4 Büchel Benno 9450 Lüchingen 85 2 3 3 2 80
5 Ackeret Werner 8630 Rüti 79 2 1 3 2 2 103
6 Zariello Josef 9450 Altstätten 78 1 1 4 3 1 115
7 von Wartburg Bruno 8046 Zürich 72 1 3 3 1 1 130
8 Locher Erwin 7415 Rodels 61 2 2 2 3 1 138

30. SCHWEIZERMEISTERSCHAFT IM VORDERLADERSCHIESSEN
15. - 17. Juni 2007 ALTSTÄTTEN /SG
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KUCHENREUTER / R  (Perk. Pistole Replika 25m)

1 Niggli Urs 8104 Weiningen 97 7 3 32
2 Feller Heinz 4813 Uerkheim 95 6 3 1 48
3 Beck Rolf 4900 Langenthal 95 5 5 35
4 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 94 4 6 49
5 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 93 5 3 2 57
6 Frei Beatrice 7000 Chur 93 4 5 1 51
7 Weigmann Guido 4658 Däniken 93 3 7 47
8 Menden Karl 9200 Gossau 91 4 3 3 69
9 Hössle Christian 3210 Kezers 90 4 3 2 1 80
10 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 90 3 4 3 59
11 Büchel Otto 9463 Eichenwies 90 3 4 3 61
12 Seitz Albert 9434 Au 90 3 4 3 75
13 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 90 3 5 1 1 76
14 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 90 2 6 2 72
15 Von Allmen David 8050 Zürich 89 4 2 3 1 81
16 Von Allmen David 8050 Zürich 89 4 2 3 1 81
17 Kistler Erika 6280 Hochdorf 89 2 5 3 62
18 Odermatt Hugo 6370 Oberdorf NW 89 2 5 3 64
19 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 89 9 1 52
20 Schär Ruedi 4813 Uerkheim 88 3 4 1 2 82
21 Zäch Heinz 8105 Regensdorf 88 2 4 4 74
22 Zahler Roland 3303 Münchringen 88 1 6 3 70
23 Wyssbord Kurt 3422 Alchenflüh 88 1 6 3 75
24 Zehnder Dominik 4702Oensingen 87 2 3 5 73
25 Müller Martin 8253 Diessenhofen 87 1 5 4 65
26 Gegenschatz Willi 9450 Lüchingen 86 2 2 6 74
27 Stoop Claudia 8810 Horgen 85 5 5 68
28 Büchel Traugott 9463 Oberriet 84 2 2 4 2 82
29 Holder Günter 8052 Zürich 83 2 1 5 2 82
30 Widmer Markus 6020 Emmebrücke 83 2 1 5 2 94
31 Stierli Katharina  5705 Hallwil 83 1 3 4 2 84
32 Frey Anita 5600 Lenzburg 82 2 2 2 4 83
33 Schmid Hans 8820 Wädenswil 81 4 3 3 97
34 Zerbini James 4612 Wangen b. Olten 80 1 3 2 3 1 101
35 Murbach Stefan 8214 Gächlingen 78 1 2 3 2 2 115
36 Spielmann Rainer 5244 Birrhard 78 1 3 2 2 1 1 126
37 Haas Thomas 8252 Schlatt 74 2 3 2 3 124
41 Rohringer Hans 8253 Diessenhofen 69 3 2 1 4 150
43 Zbinden Daniel 8051 Zürich 66 1 1 2 3 1 1 1 216
44 Burri Beat 6162 Entlebuch 51 2 1 1 1 2 3 190

COLT (Perk. Revolver Original 25m)

1 Menden Karl 9200 Gossau 93 3 7 46
2 Reber Bruno 3018 Bern 92 3 6 1 69
3 Moser Marco 3018 Bern 91 5 1 4 91
4 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 91 3 5 2 56
5 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkapellen 90 3 4 3 66
6 Wyssbord Kurt 3422 Alchenflüh 90 3 5 1 1 89
7 Niggli Urs 8104 Weiningen 88 1 6 3 61
8 Zahler Roland 3303 Münchringen 87 2 3 5 68
9 Kälin Heinz 8854 Galgenen 87 1 5 4 62
10 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 84 1 3 5 1 90
11 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 84 6 2 2 90
12 Schmid Hans 8820 Wädenswil 82 1 3 3 3 95
13 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 81 1 2 4 3 84
14 Büchel Traugott 9463 Oberriet 75 1 2 2 3 1 1 162
15 Zariello Josef 9450 Altstätten 74 1 4 3 2 103
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MARIETTE  (Perk. Revolver Replika 25m)

1 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 94 4 6 47
2 Seitz Albert 9434 Au 93 5 4 1 79
3 Moser Marco 3018 Bern 92 4 4 2 75
4 Feller Heinz 4813 Uerkheim 92 2 8 49
5 Reber Bruno 3018 Bern 91 3 5 2 52
6 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 91 2 7 1 58
7 Niggli Urs 8104 Weiningen 91 2 7 1 63
8 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 90 3 4 3 61
9 Kistler Erika 6280 Hochdorf 90 2 6 2 57
10 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkapellen 90 2 6 2 67
11 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 90 2 6 2 73
12 Kählin Heinz 8854 Galgenen 88 2 4 4 68
13 Kälin Heinz 8854 Galgenen 88 2 4 4 68
14 Wyssbord Kurt 3422 Alchenflüh 87 2 3 5 62
15 Schmid Hans 8820 Wädenswil 87 2 3 5 66
16 Zehnder Dominik 4702Oensingen 86 2 2 6 70
17 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 86 1 4 5 64
18 Zahler Roland 3303 Münchringen 86 1 5 3 1 78
19 Zerbini James 4612 Wangen b. Olten 85 1 3 6 72
20 Weigmann Guido 4658 Däniken 85 6 3 1 83
21 Schär Ruedi 4813 Uerkheim 84 2 2 4 2 93
22 Menden Karl 9200 Gossau 84 2 3 2 3 95
23 Beck Rolf 4900 Langenthal 81 1 2 4 3 87
24 Lanz Andreas 8154 Oberglatt 81 1 2 4 3 100
25 Gegenschatz Willi 9450 Lüchingen 81 4 3 3 98
26 Hössle Christian 3210 Kezers 80 1 3 2 3 1 110
27 Zariello Josef 9450 Altstätten 80 1 2 4 2 1 113
28 Büchel Traugott 9463 Oberriet 79 3 3 4 92
29 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 79 4 2 3 1 117
30 Lissa Daniel 8406 Winterthur 78 2 5 2 1 105
31 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 78 2 5 2 1 112

VETTERLI / O  (Perk. Gewehr Original 50m stehend)

1 Flury Urs 4410 Liestal 93 3 7 40
2 Hotz Markus 7000 Chur 92 5 2 3 65
3 Locher Erwin 7415 Rodels 92 2 8 39
4 Ackeret Werner 8630 Rüti 88 3 2 5 71
5 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 84 2 1 6 1 70
6 Flury Roger 4410 Liestal 83 2 1 6 1 106
7 Rüegg Daniel 8253 Diessenhofen 81 1 2 4 3 85
8 Frei Bruno 7000 Chur 74 1 4 3 2 104

VETTERLI / R  (Perk. Gewehr Replika 50m stehend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 98 8 2 31
2 Odermatt Hugo 6370 Oberdorf NW 96 6 4 43
3 Stierli Katharina  5705 Hallwil 94 4 6 36
4 Menden Marlies 9200 Gossau 93 3 7 46
5 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 91 4 3 3 69
6 Steimer Horst 9010 St.Gallen 91 4 3 3 74
7 Zehnder Dominik 4702Oensingen 90 3 4 3 69
8 Murbach Stefan 8214 Gächlingen 90 2 6 2 59
9 Van Greunen Louise 1239 Collex 89 1 7 2 54
10 Schär René 4934 Madiswil 87 1 5 4 57
11 Brägger Roland 5705 Hallwil 86 1 4 5 54
12 Weigmann Guido 4658 Däniken 85 3 4 1 2 109
13 Lissa Daniel 8406 Winterthur 83 1 2 6 1 82
14 Stoop Claudia 8810 Horgen 82 2 1 4 3 89
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MIQUELET O/R (Steinschlossmuskete Original & Replik a 50m stehend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 91 3 5 2 100
2 Stierli Katharina  5705 Hallwil 88 3 3 3 1 127
3 Flury Urs 4410 Liestal 85 6 3 1 103
4 Günthardt Urs 8704 Herrliberg 78 2 1 1 5 1 163
5 Lovchik Ron 8810 Horgen 77 2 4 3 1 166
6 Rey Karl 6021 Emmenbrücke 75 1 1 4 2 2 223
7 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 67 2 4 3 1 207
8 Lissa Daniel 8406 Winterthur 38 1 1 1 1 1 1
9 Flury Roger 4410 Liestal 10 1 1 5

TANEGASHIMA O/R (Luntenmuskete Original & Replika 5 0m stehend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 96 6 4 53
2 Büchel Benno 9450 Lüchingen 94 4 6 80
3 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 91 3 5 2 97
4 Flury Urs 4410 Liestal 90 2 6 2 102
5 Van Greunen Louise 1239 Collex 90 2 6 2 116
6 Schär Ruedi 4813 Uerkheim 85 6 3 1 125
7 Flury Roger 4410 Liestal 64 2 2 1 1 2 1 1 247

HIZADAI O/R (Luntenmuskete Original & Replika 50m k niend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 99 9 1 42
2 Büchel Benno 9450 Lüchingen 95 5 5 75
3 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 94 4 6 74
4 Bretscher Ulrich 8730 Uznach 92 2 8 92
5 Van Greunen Louise 1239 Collex 89 3 3 4 105
6 Flury Urs 4410 Liestal 88 3 3 3 1 145
7 Schär Ruedi 4813 Uerkheim 83 2 2 3 3 152
8 Frei Bruno 7000 Chur 77 1 2 2 3 2 173

PENNSYLVANIA O/R  (Steinschlossgewehr Orininal & Re plika 50m stehend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 97 7 3 33
2 Stierli Katharina  5705 Hallwil 90 3 4 3 62
3 Menden Marlies 9200 Gossau 90 3 4 3 64
4 Flury Urs 4410 Liestal 90 2 6 2 51
5 Brägger Roland 5705 Hallwil 87 1 6 2 1 80
6 Locher Erwin 7415 Rodels 86 6 4 70

LAMARMORA  O/R  (Militär Perk. Gewehr 50m stehend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 92 5 2 3 53
2 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 92 3 6 1 53
3 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 88 2 4 4 68
4 Reber Bruno 3018 Bern 88 1 6 3 75
5 Kälin Heinz 8854 Galgenen 87 1 5 4 74
6 Ackeret Werner 8630 Rüti 85 2 4 2 1 1 87

MAXIMILIAN O/R (Steinschlossgewehr Original & Repli ka 100m liegend)

1 Reiser Elisabeth 4813 Uerkheim 85 1 4 4 1 86
2 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 82 1 2 5 2 86
3 Reber Bruno 3018 Bern 81 4 3 3 95
4 Flury Urs 4410 Liestal 58 1 1 2 2 4 162
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MINIE O/R  (Militär Perk. Gewehr Original & Replika  100m liegend)

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 96 6 4 38
2 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 92 3 6 1 56
3 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 88 3 2 5 64
4 Stierli Katharina  5705 Hallwil 88 2 5 2 1 80
5 Eggenschwiler Alois 4713 Matzendorf 87 1 5 4 90
6 Reiser Elisabeth 4813 Uerkheim 86 2 3 4 1 90
7 Reber Bruno 3018 Bern 85 3 1 4 2 95
8 Steimer Horst 9010 St.Gallen 80 2 6 2 84
9 Kälin Heinz 8854 Galgenen 79 1 3 2 2 2 119
10 Lanz Andreas 8154 Oberglatt 73 2 2 3 3 116
11 Holder Günter 8052 Zürich 45 1 2 1 1 1 1 195

WHITWORTH O/R (Perk. Gewehr Original & Replika 100m  liegend

1 Ruoss Silvia 8750 Glarus 97 7 3 38
2 Ruoss Josef 8750 Glarus 95 5 5 34
3 Steimer Horst 9010 St.Gallen 95 5 5 43
4 Schär René 4934 Madiswil 94 4 6 35
5 Zweifel Ruedi 8755 Ennenda 94 4 6 40
6 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 94 4 6 43
7 Kälin Heinz 8854 Galgenen 94 4 6 48
8 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Bottwil 94 4 6 49
9 Zehnder Dominik 4702Oensingen 93 5 3 2 59
10 Eggenschwiler Alois 4713 Matzendorf 90 3 4 3 65
11 Stierli Katharina  5705 Hallwil 89 2 6 1 1 83
12 Reber Bruno 3018 Bern 89 1 7 2 58
13 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 89 9 1 53
14 Van Greunen Louise 1239 Collex 88 2 5 2 1 97
15 Reiser Elisabeth 4813 Uerkheim 66 1 1 1 1 4 2 171
16 Holder Günter 8052 Zürich 22 1 1 1 1 225

WALKYRIE /R (Perk. Gewehr Replika 100m Damen liegen d)

1 Ruoss Silvia 8750 Glarus 98 8 2 27
2 Stierli Katharina  5705 Hallwil 95 5 5 43
3 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 93 3 7 44
4 Van Greunen Louise 1239 Collex 91 2 7 1 71
5 Reiser Elisabeth 4813 Uerkheim 86 1 5 3 1 76
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